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Vraag 1. Gezien de vele reacties van omwonenden op de plannen voor een nieuwe sporthal, denken wij dat het grootste bezwaar een dicht stenen gebouw is. Dit zorgt voor ongewenst uitzicht op blinde muren. Om die reden vragen wij of er in een vroeg stadium gekeken kan worden naar bouwvarianten met veel glaswanden. Het gebouw zou daarmee transparanter worden. Is dit mogelijk? Is dit financieel mogelijk?

Antwoord 1

Er wordt inderdaad rekening gehouden met een goede inpassing. Dat kan zich vertalen in verschillende oplossingen, zowel qua materiaalsoort als de uiteindelijke vorm. Het is nu te prematuur iets te zeggen over wat voor materialen er gebruikt gaan worden, dit is o.a. ook afhankelijk van de te onderzoeken ruimtevereisten en het benodigde bouwvolume. Alle eisen die we stellen aan het ontwerp hebben een direct of indirect effect op het beschikbare krediet. Daar zullen uiteindelijk keuzes in gemaakt moeten worden, al dan niet door uw raad. We denken zelf op dit moment aan de toepassing van veel groen en ook aan een natuurlijke vorm van het gebouw, rekening houdende met de bezwaren uit de omgeving. Maar ook dit is afhankelijk van het totaalpakket aan keuzes dat op termijn zich zal aandienen gaandeweg het proces. Verder is het uiteindelijk aan een nog te selecteren architect (en mogelijk aannemer) om hier een goede oplossing voor te bedenken. Glas kan hierin één van de afwegingen zijn, maar om dit op voorhand al vast te stellen is in onze ogen nog even te vroeg.


Vraag 2. De sporthal heeft veel ruimte en een tribune. Is er plaats in de bezetting van de sporthal om ook theateractiviteiten te laten plaatsvinden in de sporthal.

Zo ja, is het mogelijk vooraf te inventariseren welke technische onderdelen daarvoor ingebouwd zouden moeten worden.

Antwoord 2

Dit zijn ook zaken die wij met het nog uit te voeren onderzoek mee moeten nemen.


Vraag 3. Wij hadden verwacht dat de sporthal een regionale functie zou kunnen krijgen, zodat zowel andere kernen van Waterland er gebruik van kunnen maken als ook aan bepaalde wedstrijdeisen wordt voldaan. Is dit nog steeds mogelijk?

Antwoord 3

Dit zou als uitgangspunt meegenomen kunnen worden in het nog vast te stellen PvE door uw raad. Wel is het zo dat bijvoorbeeld zowel Volendam als Purmerend zelf al over goede faciliteiten beschikken, in die zin is een regionale functie in onze ogen vooralsnog een ondergeschikt criterium. Het gewenste niveau van sportbeoefening door verenigingen wordt meegenomen in de nog uit te voeren inventarisatie. Een bepaald gewenst niveau kan effect hebben op de benodigde omvang en hoogte van de sporthal. Deze keuze moet dus goed worden afgewogen tegen bijvoorbeeld de te maken kosten en het ruimtelijke effect.

